
1

Verbale di deliberazione della

Giunta Comunale

N° 58 del 26.09.2012

Oggetto:
Fornitura e posa in opera di 24 loculi cimiteriali prefabbricati e
fontanelle di arredo. Approvazione perizia redatta dall’Ufficio
Tecnico Comunale.

L'anno Duemiladodici, addì ventisei   del mese di Settembre, alle ore 18.00 nella Casa Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di Sindaco
e con l'intervento dei Sigg. Assessori:

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE

1 LICHERI Attilio X

2 ATZORI Renato X

3 NIOLA Graziella X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000,  n° 267.
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. –

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso
- che  necessita urgente procedere alla realizzazione  di loculi cimiteriali, in quanto  gli
stessi esistenti risultano  quasi totalmente esauriti per tumulazioni  e vendita per future
sepolture;
- che si prevede  la realizzazione dei loculi   mediante prefabbricati  delle stesse
caratteristiche  delle precedenti  realizzazioni  previa realizzazione della platea di
appoggio.

ORIGINALE

CCOOMMUUNNEE DDII AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE
PPrroovviinncciiaa ddii OOrriissttaannoo

www.comuneaidomaggiore.it



2

- che L’Ufficio Tecnico comunale ha predisposto una perizia  di spesa per la fornitura e
posa in opera di n° 24 loculi cimiteriali, in cemento armato vibrato monoblocco, con
spessore  minimo da cm 5, armato con rete elettrosaldata filo mm 4 maglia 15x15
dimensioni esterne , altezza cm 75 larghezza cm 93 profondità cm 240, completo di rulli
interni incorporati per scorrimento bara, cataletto interno per convogliamento dei liquami
con serbatoio di raccolta sul fondo retro, sportello di chiusura frontale in cls armato dello
spessore di cm 3 incernierato al loculo con apertura a finestra e chiusura meccanica
completo di lastra  epigrafica in granito sardo grigio dimensioni 73x91 spessore cm 2
montate con perni in ottone ad avviamento diametro mm 8 con borchie. Completo di
fornitura e montaggio di pensilina prefabbricata con aggetto da cm 60, formante angolo da
30° sopra orizzontale. Solaio in cls spessore cm 12 armato con rete elettrosaldata filo 5
maglie 20x20. Impermeabilizzazione del solaio con guaina bituminosa da mm4 saldata a
caldo. Parete di chiusura laterale in cls armato come sopra. Il tutto opportunamente
tinteggiato  bianco.
Altresì si vuol procedere all’acquisto, in economia, di n° cinque fontanelle idriche da
posizionale sul viale cimiteriale, tipo mod. Moderna in fusione di ghisa composta da fusto
centrale cilindrico in ferro zincato a caldo con coperchio arrotondato e griglia semicircolare
forata. Dimensioni h 1.00mt.
 Il tutto con il seguente quadro di spesa

IMPORTO LAVORI IMPORTO
Importo lavori  loculi cimiteriali €     13.200,00
Oneri sicurezza D.Lgs 81/2008 €          132,00
Acquisto fontanelle €       3.000,00
TOTALE OPERE 16.332,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
Iva 10%  sui loculi €        1.333,20
Iva sulle fontanelle 21% €           630,00
Incentivo - art. 12  comma 1 L. R.  n° 5/2007  2% €           326,64
 Imprevisti e arrott. €           378,16

TOTALE COMPLESSIVO €     19.000,00

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;
Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine
alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità
contabile ai sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,

D E L I B E R A
Di approvare anche in linea tecnica, ai sensi dell’art. 11 L.R. n° 24 del 22.4.1987 la perizia
redatta dall’ufficio Tecnico Comunale per la fornitura e posa in opera di n° 24 loculi
cimiteriali  e fontanelle di arredo, comportante una spesa complessiva di euro 19.000,00.
Di dare atto che alla spesa complessiva si farà fronte come segue:

 € 403,88  intervento 2100501 cap. 3 - RR.PP. 2010 – imp. 1087
 € 4.670,05  intervento 2100501 cap. 3 - RR.PP. 2011 – imp. 1125;
 € 9.446,07  intervento 2100501 cap. 3 - Bilancio 2012;

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi
adempimenti in ordine all’attuazione dei lavori ed alla formalizzazione di ogni altro
successivo e consequenziale atto con particolare urgenza.



3

Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000.

Fatto, letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria)

Parere di regolarità Tecnica

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.

Aidomaggiore 26.9.2012
Il Responsabile  Ufficio tecnico

f.to Geom. Emilio Marredda

Parere di regolarità contabile

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,
Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta
Imputazione della spesa.

Aidomaggiore 26.9.2012

Il Responsabile  del Servizio Finanziario
f.to Rag. Giuseppe Flore

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla
data odierna  e che la   medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.

Aidomaggiore 09.10.2012

Il Segretario Comunale

Dr. Pietro Caria


